Per consilium.

286. K. Heinrich IV. erteilt für Lorenz Lightenowe/ Kapitän des
* im Hafen von Gr. Yarmouth liegenden Schiffes £Scint Marte coge 

von Danzig, die Erlaubnis, nach Zahlung der Zölle und Abgaben 
nach Preufsen auszulaufen? - 1400 März 16. Westminster.

PRO. Fr.R. 1 Henr. IV. m. 9. Per ipsum regem nunciante Job. Payn 
pincerna ipsius regis.

287. Das Schatzamt verfügt Einziehung und Verlauf der Waaren, 
welche der deutsche Kaufmann Ludw. van Barle eingeschmuggelt 
hat. — 1402 April 20.

PRO. Q. R. Mem. R. Pasch. 3 Henr. IV. int. comm. m. 8d.

Memorandum, quod Robertus Markeley et Willielmus Zerd collec
tores parve custumc regis in portu Londoniarum, venerunt hic -0- die 
Aprilis hoc termino in propriis personis suis et dederunt curio intolligi, 
quod Lodewycus van Barle mercator Allemannie adduxit infra portum 
prodictum in navi Andree Say 11. die Aprilis ultimo preterito 7 duo
denas scindularum baselardorum, pro quibus nullam solvit custumam, 
set eas concelavit in contemptum regis; cujus causa ipsi easdem scin- 
dulas arestarunt ad opus regis tanquam forisfactas et eas hic in curia 
proferunt ad faciendum inde et recipiendum, quod cuna etc.

Super quo pro eo, quod nullus scindulas predictas clamat nec 
aliquid contra premissa dicit seu declarat, consideratum est per barones, 
quod eedem scindule sint regi forisfacte ex causa predieta, quo appre- 
ciantur ad 10 s., in continenti tamen venduntur pro cuna Roberto Mar
keley civi et pellipario Londoniarum pro 20 s. Ideo idem Robertus 
de eisdem 20 s. versus regem oneretur pretextu vendicionis supra- 
dicte.1 * 3

1) Familie in Danzig. 2) Am 14. Jam. hatte der König den’ 
schern verboten, irgend jemand de obediencia Francie abfahren zu lassen. lliam pollion Figeae’, Lettres"de rois II n. 163 Ein Verbot das Land zu verlassen
auch erwähnt bei Jehan de Waurtn ed-Hardy (Ker Britt. script. E' ' '
3) Eine kürzere Angabe darüber Brit. Mus. Ms. add. 4569 fol. 91, Absolu. von 
Madox aus Mag. rot. 3 Henr. IV. London, m. 2 b.

288. K. Heinrich IV. an Mayor und gen. Bürger von Kingston-up.-II. : 
befiehlt, ein von Leuten aus Kingston gekapertes Schiff samt der 
Ladung an den Danziger Kaufmann Nik. Grille u. Gen aus
zuliefern, nachdem derselbe gemäfs Verabredung an Herkunfts- 
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xetignifs vom Hochmeister beigebracht hat. — 1402 Okt. 12. 
Westminster.

PRO. Cl. R. 4 Henr. IV. m. 39.

Rex majori ville sue de Kyngestone super Hull ac Willielmo Terry, 
Johanni Tuttebury1 de Kyngestone super Hull et eorum cuilibet salu
tem. Cum, ut accepimus, quidam socii vestri, vos prefati Johannes et 
Wilhelme, de villa predicta octavo die Maji proximo preterito quan- 
dam cogam vocatam la Laurence de Lubyke bladis ac aliis bonis et 
mercandisis cujusdam Nichelai Grille de Danske in Sprucia et socio- 
rum suorum mercatorum ejusdem ville de Dansk carcatam et usque 
villam nostram Berewici pro recreatione ejusdem ville2 destinatam ve
lando supra mare de Sprucia versus dictam villam nostram Berewici 
una cum omnibus bonis et mercandisis in coga predicta adtunc exi- 
stentibus minus juste cepissent et ea absque causa racionabili penes 
se detineant, in ipsius Nicholai et sociorum suorum prodictorum damp- 
num non modicum et gravamen; ac idem Nicholaus ante recessum 
suum versus Pruciam vobiscum, prefate major, ac cum admirallo nostro 
necnon probis hominibus dicte ville nostre de Kyngestone super Huile 
concordasset, quod ipse litteras sub sigillo magistri Prucie, cogam, bona 
et mercandisas predicta ad gentes de Prucia et non ad alios pertinere, 
testificantes in Angliam deferret ac cogam, bona et mercandisas illa 
sine impedimento aliquo rehaberet, ad quod perficiendum certe per
sone in quaterviginti et quinquaginta“ nobilibus auri per quandam 
obligationem ibidem obligate fuerunt; quam quidem concordiam pre- 
fatus Nicholaus, ut asserit, adimplevit et litteras hujusmodi nobis de
tulit: nos considerantes diutinam prosecutionem predict! Nicholai circa 
premissa adhibitam nolentesque, ipsum Nicholaum aut socios suos pro
dictos indebite pregravari in hac parte, vobis precipimus, quod inspectis 
transscriptis. quarundam litterarum nobis per fratrem Conradum de Jun- 
gingen, ordinis beate Marie Theutonicorum magistrum, ac nuncios et 
consulares Prucie nobis transmissarum,3 que vobis mittimus presen- 
tibus interclusa, si hujusmodi concordia et consensus in premissis facti 
et habiti existant, ut est dictum, tunc prefato Nicholao et sociis suis 
predictis dictam cogam, bona et mercandisas ab eis sic capta deliberari 
et restitui faciatis indilate; vel vos ipsi sitis coram consilio nostro apud 
Westmonasterium in crastino animarum4 proximo futuro ostensuri, 
quare id facere minime debeatis, et ad faciendum ulterius et recipien
dum, quod per dictum consilium nostrum in hac parte tunc contigerit